

SMLOUVA O DÍLO č. 221, kosp

uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

ČLÁNEK I. SMLUVNÍ STRANY A JEJICH ODPOVĚDNÍ ZÁSTUPCI

1. Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
 zastoupené Ing. Karin Karasovou, starostkou městské části Brno – Královo Pole na základě čl. 13 odst. 2 a 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, ve znění pozdějších změn – Statutu města Brna
 IČ: 44992785
 DIČ: CZ44992785
 Adresa pro doručování: ÚMČ Brno – Královo Pole
 Palackého tř. 59, 612 93 Brno
 Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
 číslo účtu: [redacted]
 Tel.: [redacted]
 zástupce ve věcech technických: Ing. Dagmar Malá, vedoucí OVS ÚMČ Brno-Královo Pole

2. Zhotovitel: TOMIreko, s.r.o.
 se sídlem: Karlovo nám. 48, 674 01 Třebíč
 statutární orgán: Ing. Tomáš Kliner, jednatel společnosti
 ve věcech technických: Martin Zedníček, ředitel společnosti
 IČ: 283 59 216
 DIČ: CZ28359216
 Bankovní spojení: ČS, a.s.
 Číslo účtu: [redacted]
 Tel., e-mail.: [redacted]

Subjekt je zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně sp.zn. C 63551.

ČLÁNEK II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě živnostenského oprávnění pro činnost „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ odborně způsobilý zhotovit dílo v rozsahu dohodnutém touto smlouvou.
2. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem provádění díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. Potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od Objednatele do uzavření této Smlouvy.

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

3. Objednatel se Zhotovitelem uzavírají tuto Smlouvu o dílo, dále jen Smlouva, s ohledem na to, že nabídka Zhotovitele na provedení díla byla dne 20. 7. 2016 objednatelem vybrána v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Obnova parku na Slovanském náměstí, obnova ploch z MZK – horní parter parku, Brno-Královo Pole“ jako nejvhodnější.

ČLÁNEK III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele řádně provést ve sjednané době, na své náklady a na své nebezpečí dílo a takto provedené dílo předat Objednateli a tomu odpovídající závazek Objednatele provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu za jeho provedení dle čl. VI Smlouvy.
2. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech stavebních činností, prací a dodávek uvedených ve smlouvě a jejich přílohách v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky a nabídky Zhotovitele. Předmětem díla jsou stavební práce související s realizací obnovy ploch z MZK v horním parteru parku (SO 02) dle projektové dokumentace zpracované Ateliérem zahradní a krajinářské architektury Ing. Zdenka Sendlera v 05/2015 a ve smyslu souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru ze dne 1. 9. 2015 č.j. BKPO/12368/15/2300/1410/Jan. Dílo musí být způsobilé k dohodnutému účelu. Účelem zhotovení díla je zajištění funkčního a způsobilého díla k užívání.
3. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele „Obnova parku na Slovanském náměstí, obnova ploch MZK – horní parter parku, Brno-Královo Pole. Stavba bude prováděna na pozemku p.č. 2051/1 – část, k.ú. Královo Pole (dále také jako „Stavba“).

ČLÁNEK IV. DOBA PLNĚNÍ

1. Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do 7 dnů od výzvy Objednatele.
2. Dílo musí být Zhotovitelem provedeno a předáno nejpozději do termínu 31. 8. 2016.

ČLÁNEK V. VLASTNICKÉ PRÁVO K PŘEDMĚTU DÍLA, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Jednotlivé věci (součásti) se stávají vlastnictvím Objednatele okamžikem jejich zabudování do nemovitosti, byť dílo není dokončeno a je doposud prováděno.
2. Zhotovitel nese odpovědnost za škodu, která vznikne jeho činností při provádění díla nebo v souvislosti s prováděním díla podle této smlouvy včetně nemajetkové újmy, a to i třetím osobám popř. Objednateli až do doby předání a převzetí zhotoveného díla Objednatelem.
3. V případě, že Zhotovitel neodstraní Objednatelem oprávněně uplatněné škody v průběhu provádění díla v dohodnutém termínu a nedojde-li k dohodě, pak ve lhůtě obvyklé, je Objednatel oprávněn zajistit odstranění škod sám nebo třetí osobou na účet Zhotovitele. Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli náhradu škody v penězích.

4. Zhotovitel nese nebezpečí škody vzniklé na stavebních materiálech, stavebních hmotách, a zařízeních.

ČLÁNEK VI. CENA DÍLA

1. Cena za provedení díla dle čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, přičemž celková cena je cenou pevnou, nepřekročitelnou a nezměnitelnou, po celou dobu provádění díla. Cena díla je stanovena na základě položkového rozpočtu ze dne 30. 4. 2015, který tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady vynaložené Zhotovitelem v souvislosti s provedením celého díla.
2. Celková cena díla bez DPH **818.282,- Kč**
(slovy: osmset osmnáct tisíc dvěta osmdesát dva korun)
Sazba DPH odpovídá platné právní úpravě v době zdanitelného plnění, tj. 21%.
3. Jednotkové ceny použité při tvorbě oceněného výkazu výměr (položkového rozpočtu) v sobě zahrnují zejména:
 - veškeré náklady na řádně a včasné zhotovení bezvadného funkčně způsobilého a kompletního díla způsobilého k dohodnutému účelu, jehož zhotovení je předmětem Smlouvy,
 - veškeré náklady pro zajištění BOZP a požární ochrany dle platných právních předpisů,
 - náklady na přesuny hmot a včetně nákladů na dopravu, uložení sutě a zeminy na skládku, místní poplatky,
 - náklady na zhotovení a odstranění vzorků, předepsané zkoušky, revize a atesty podle platných právních předpisů a technických norem nebo potřebných pro prokázání bezchybné funkce díla,
 - náklady na ochranu díla až do předání díla,
 - náklady na zhotovení a demontáž zařízení staveniště a veškerých výkonů sloužících ke zhotovení díla a pro užívání díla dále potřebných,
 - náklady na dopravně inženýrské opatření po dobu provádění stavby včetně projednání s dotčenými orgány,
 - náklady za spotřebu elektrické energie a vody,
 - náklady na dokumentaci skutečného provedení stavby po jejím dokončení,
4. Případné vícepráce budou účtovány samostatně, po jejich odsouhlasení oběma smluvními stranami formou písemných dodatků ke Smlouvě a budou uhrazeny na základě samostatné faktury vystavené Zhotovitelem po ukončení provádění díla. K vícepracem, které nebudou před jejich provedením písemně odsouhlaseny Objednatelem se nepřihlíží.
5. Dohodnou-li se smluvní strany dodatkem ke smlouvě na méněpracech, cena za provedení díla dle odst. 1 tohoto článku se snižuje o hodnotu méněprací odpovídající ceně méněprací dle položkového rozpočtu.
6. Zjišťovací protokol, který bude přílohou faktury, slouží výhradně jako podklad fakturace.

ČLÁNEK VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu za dílo za těchto podmínek:
 - a) Zhotovitel je oprávněn vystavit měsíční faktury dle soupisu skutečně provedených prací potvrzených technickým dozorem objednatele. Tento soupis bude přílohou faktury. Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí díla.
 - b) Doba splatnosti daňového dokladu je dohodnuta 21 kalendářních dní ode dne doručení daňového dokladu Objednateli na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví Smlouvy.
 - c) Platba ceny bude probíhat v korunách českých.
 - d) V případě, že o to Objednatel písemně požádá, Zhotovitel prodlouží splatnost daňového dokladu až do 60 dní ode dne převzetí díla.
 - e) Objednatel prohlašuje, že opravovaný objekt je používán k ekonomické činnosti. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy jsou stavební práce, které dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, odpovídají číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 bude pro výše uvedené stavební práce aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a tohoto zákona.
 - f) Objednatel nepřijímá elektronické daňové doklady.
 - g) Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad se všemi náležitostmi daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů:
 - označení Objednatele, včetně sídla, doručovací adresy, IČ, DIČ;
 - označení Zhotovitele, včetně sídla/místa podnikání, IČ, DIČ;
 - evidenční číslo daňového dokladu;
 - den vystavení daňového dokladu;
 - číslo smlouvy Objednatele, název smlouvy a název akce „Obnova parku na Slovanském náměstí, obnova ploch z MZK – horní parter parku, Brno-Královo Pole“
 - den uskutečnění plnění;
 - splatnost daňového dokladu;
 - základ daně;
 - sazbu daně a výši daně v české měně;
 - doložku „daň odvede zákazník“;
 - číslo účtu Zhotovitele, na nějž má být placeno;
2. Přílohou faktury bude vždy technickým dozorem nebo oprávněnou osobou Objednatele podepsaný zjišťovací protokol obsahující soupis skutečně provedených prací, služeb a dodávek s jednotkovou cenou a množstvím u jednotlivých položek. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný nebo nebude obsahovat soupis provedených prací, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu Objednateli. Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým dokladem pouze práce, služby a dodávky, které byly Zhotovitelem provedeny v rozsahu odsouhlaseném Objednatelem.
3. Zhotovitel je oprávněn uvést na daňovém dokladu bankovní účet, na nějž má být uhrazena cena, který je shodný s účtem uvedeným v této smlouvě. Změna bankovního účtu zhotovitele je možná pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě. Objednatel je oprávněn hradit cenu díla na účet Zhotovitele zveřejněný v registru plátců DPH. Platbu na jiný účet je Objednatel oprávněn odepřít a není tak v prodlení.

ČLÁNEK VIII. PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. O předání staveniště Zhotoviteli bude sepsán písemný protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom jeho vyhotovení.
2. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště až do podepsání zápisu o předání a převzetí díla nebo v případě, že bude dílo převzato Objednatelem s ojedinělými drobnými vadami až dnem jejich úplného odstranění jeden stavební deník originál a dvě kopie. Jedna kopie stavebního deníku náleží Objednateli, druhá Zhotoviteli. Originál stavebního deníku předá Zhotovitel při přejímacím řízení Objednateli, v případě předání díla s ojedinělými vadami až po odstranění těchto vad. Zápisy ve stavebním deníku nelze považovat za dohodu smluvních stran o změně smlouvy.
3. Zhotovitel je povinen při provádění díla dle této smlouvy dodržovat všechny předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, předpisy hygienické a požární a další závazné předpisy. Za dodržování těchto předpisů v místě provedení díla i při veškerých činnostech s provedením díla souvisejících nese odpovědnost Zhotovitel. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu i za činnost poddodavatelů.
4. Dílo musí odpovídat minimálně veškerým požadavkům uvedeným v českých technických normách, stavebním technickým osvědčením (§ 3 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky), technickým podmínkám vztahujícím se k navrhování, posuzování a provádění staveb a stavebních prací a použití výrobků vztahujících se k plnění dle této smlouvy. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s předpisy souvisejícími.
5. Pro dílo použije Zhotovitel jen nové materiály a výrobky odpovídající první jakosti, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané životnosti díla byla, při běžné údržbě, zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku, úspora energie. Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je známo, že je škodlivý. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadující certifikaci, je-li pro jejich použití podle příslušných právních předpisů.
6. Prováděné stavební práce musí být prováděny v první jakosti.
7. Zhotovitel je povinen při provádění Stavby zajistit dodržování technologických postupů a lhůt.
8. Zhotovitel se zavazuje zajistit provádění díla tak, aby provádění díla:
 - (a) v co nejmenší míře omezovalo užívání okolí místa provádění díla, veřejných prostranství či jiných okolních dotčených bytových a nebytových prostor, pozemků či staveb; a
 - (b) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem, vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům.
9. Zhotovitel je povinen při provádění zakrývaných částí díla písemně a prokazatelně vyzvat Objednatele k jejich kontrole před zakrytím v předstihu alespoň tří pracovních dnů; a v případě, že Objednatel kontrolu provedených částí díla neprovede, má se za to, že se zakrytím souhlasí; Zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. Nesplní-li Zhotovitel povinnost informovat Objednatele o zakrývání částí díla, je povinen na žádost

Objednatele odkrýt práce, které byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad.

10. Objednatel je oprávněn po dobu provádění díla Stavbu průběžně kontrolovat. Objednatel je oprávněn vyhradit si být přítomen kontrole určité části díla, přičemž Zhotovitel je povinen sdělit Objednateli včas termín provádění těchto prací.
11. Zjistí-li Zhotovitel v průběhu provádění stavby, že dílo s ohledem na skryté překážky nemůže být provedeno dohodnutým způsobem, oznámí tuto skutečnost Objednateli a navrhne mu změnu díla. Zhotovitel dokončí Stavbu v termínu dle čl. IV Smlouvy v rozsahu, v kterém mu zjištěné překážky nebrání dokončení Stavby, nesdělí-li Objednatel Zhotoviteli, že má Zhotovitel provádění díla pozastavit. Objednatel pak převezme část díla za podmínek stanovených v čl. IX. Smlouvy, nedohodnou-li se strany, že Objednatel převezme dílo až po zhotovení dodatečných stavebních prací. Změna rozsahu díla (méněpráce i vícepráce) může být sjednána pouze na základě písemného dodatku. Hodnota dodatečných stavebních prací musí odpovídat ceně položek uvedených v položkovém rozpočtu díla a nejsou-li tak uvedeny, tak cenové úrovni díla dle čl. VI smlouvy.
12. Hodlá-li Zhotovitel k provádění díla využít poddodavatele, musí mít Zhotovitel předchozí souhlas Objednatele s vymezením přesného rozsahu díla, které bude poddodavatel provádět. Zhotovitel je povinen zároveň doložit kvalifikaci poddodavatele k poddodávce dle požadavku Objednatele. Bez souhlasu Zhotovitele k provádění poddodávky poddodavatelem odpovídá Zhotovitel za vady díla prováděné poddodávky, jako kdyby ji prováděl sám. Zhotovitel odpovídá za výběr poddodavatele.
13. Zhotovitel je povinen při provádění díla dbát pokynů technického dozoru stavebníka pověřeného Objednatelem dle § 152 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, k výkonu dozoru nad prováděním Stavby.
14. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště nejpozději ke dni předání díla Objednateli.
15. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se v prostoru staveniště s jeho vědomím zdržují, i těch, které se zdržují mimo vymezený prostor staveniště v dosahu možného účinku provozní činnosti Zhotovitele.

ČLÁNEK IX. PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele k převzetí díla nejméně 5 dnů předem. Za výzvu se považuje i zápis do stavebního deníku. Objednatel není povinen dílo převzít před dohodnutým termínem.
2. Zhotovitel je povinen řádně zhotovené dílo bez vad předat Objednateli v dohodnuté době na základě písemného protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran, ve kterém Objednatel prohlásí, zda dílo přebírá bez výhrad či s výhradami. Není-li dílo zhotoveno bez vad, není Objednatel povinen dílo převzít. Do protokolu pak Objednatel uvede rovněž důvody, proč odmítá dílo převzít. Převezme-li Objednatel dílo s drobnými ojedinělými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují, uvede Objednatel v předávacím protokole jejich výčet s tím, že se strany

dohodnou na termínu jejich odstranění a nedojde-li k dohodě o termínu jejich odstranění, tak se za termín pro odstranění vad a nedodělků považuje lhůta do 7 dnů od předání díla. Předávací protokol se sepisuje ve dvou vyhotoveních pro každou ze smluvních stran.

3. Při předání díla je Zhotovitel povinen Objednateli předat veškeré doklady související s prováděním díla, tj. zejména stavební deník, veškerá osvědčení o zkouškách a revizích, a certifikaci použitých materiálů a výrobků, revizní zprávy, potvrzené záruční listy, doklady o ověření funkčnosti dodaných zařízení k provedení díla a dodávek podle projektu a platných právních předpisů, dále doklad prokazující, že Zhotovitel naložil s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů, a předpisů provádějících, a další doklady prokazující splnění povinností, rozsah díla specifikující jednotlivé položky, které prováděl, poddodavatel.
4. Při předání díla do užívání budou Objednateli předána jména a telefony kontaktních osob Zhotovitele pro případ havárie.

ČLÁNEK X. VADY DÍLA A ZÁRUKA

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno v souladu s touto smlouvou, má vlastnosti dohodnuté a není-li to ve smlouvě dohodnuto, že má vlastnosti obvyklé a je způsobilé užití k dohodnutému účelu, a že si tyto vlastnosti podrží po dobu trvání záruky.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání Objednateli a dále za vady, které se projeví v záruční době.
3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet předáním díla Objednateli.
4. Objednatel splní svou povinnost vytknout Zhotoviteli vady, které mělo dílo v době předání, pokud tak učiní nejpozději do pěti let od předání díla Objednateli. U záručních vad je za řádné vytknutí vady považováno, vytkne-li Objednatel vadu, kterou zjistil Zhotoviteli v záruční lhůtě do konce záruky.
5. Lhůta pro uplatnění práv z vadného plnění ani záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže vadné dílo či jeho část užívat a po dobu odstraňování vytknuté vady.
6. Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstraňování vad není-li dále uvedeno jinak do 5 dnů od uplatnění vady u Zhotovitele. Objednatel je povinen odstranit vady v dohodnuté době a není-li tato doba dohodnuta, tak nejpozději do 15 dnů ode dne uplatnění vady.
7. U vad, kdy hrozí v důsledku vad vznik škody na majetku, zdraví nebo životě osob, se Zhotovitel zavazuje tyto vady odstranit neprodleně, nejpozději však do 24 hod.
8. V případě, že Zhotovitel vady ve lhůtách dle odst. 6 a 7 tohoto článku neodstraní, je Objednatel oprávněn zajistit odstranění vad prostřednictvím jiné odborně způsobilé osoby, a to na náklady Zhotovitele.
9. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny Objednatelem nebo prokáže-li Zhotovitel, že mu ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli.

ČLÁNEK XI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy Zhotovitelem a dále:
 - a) je-li Zhotovitel v prodlení s převzetím staveniště více než 30 dní;
 - b) je-li Zhotovitel v prodlení s provedením díla v dohodnuté době po dobu delší než 15 kalendářních dnů;
 - c) Zhotovitel přes písemné upozornění provádí práce neodborně nebo v rozporu se smlouvou, právními předpisy, technickými normami nebo s pokyny Objednatele;
 - d) Zhotovitel opustí Stavbu nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v plnění svých povinností dle smlouvy;
 - e) v případě, že se Zhotovitel stane „nespolehlivým plátcem“ dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů;
 - f) v případě vydání rozhodnutí o insolvenci Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon).
2. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit
 - a) v případě prodlení Objednatele s předáním staveniště Objednatelem ke zhotovení díla více jak 30 dní;
 - b) nebo v případě vstupu Objednatele do likvidace.
3. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit i ohledně nesplněné části díla.
4. V případě, že některá ze stran odstoupí od smlouvy, je Zhotovitel povinen vyklidit staveniště do 3 dnů od doručení oznámení o odstoupení.
5. Smluvní strany sepíší protokol o rozsahu rozpracovanosti Stavby ke dni odstoupení od Smlouvy. Tento protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací, služeb a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a jeho odpovídající hodnotu dle rozpočtu.

ČLÁNEK XII. SANKCE

1. V případě prodlení Zhotovitele s převzetím staveniště je Objednatel oprávněn uplatnit u Zhotovitele smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.
2. V případě prodlení Zhotovitele s provedením díla, je Objednatel oprávněn uplatnit u Zhotovitele smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.
3. V případě, že Zhotovitel neodstraní vady díla v termínu dle čl. IX a X Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním každé vady.
4. V případě prodlení Objednatele s předáním staveniště je Zhotovitel oprávněn uplatnit vůči Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.
5. Smluvní strana uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 14 dnů od doručení této výzvy.
6. Vedle smluvní pokuty mají smluvní strany právo na náhradu škody ve skutečné výši. Strany si výslovně sjednávají, že se neuplatní ustanovení § 2050 Občanského zákoníku.

7. Nárok na uplatnění smluvní pokuty vzniká bez ohledu na zavinění smluvních stran.
8. Je-li některá ze smluvních stran v prodlení se zaplacením peněžité pohledávky, je věřitel oprávněn uplatnit po dlužníkovi dle § 1970 Občanského zákoníku úrok z prodlení v zákonné výši. Smluvní strany se dohodly, že poukázaná platba se vždy započte nejprve na jistinu, pak na náklady již určené, pak na úroky z prodlení.

ČLÁNEK XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany si sjednávají kontraktační podmínky pro změnu či zrušení této smlouvy:
 - za návrh (nabídka) na změnu či zrušení této smlouvy je ze strany Objednatele považován návrh schválený příslušným orgánem Objednatele;
 - návrh (nabídka) na změnu či zrušení Smlouvy musí být písemná;
 - dohoda o změně či zrušení této Smlouvy vzniká v okamžiku podpisu zástupců obou smluvních stran na jednom písemném smluvním dokumentu označeném jako dodatek;
 - mezi smluvními stranami musí existovat úplný konsenzus o všech smluvních podmínkách bez odchylek;
 - faktické chování smluvních stran se nepovažuje za souhlas se změnou či zrušením Smlouvy.
2. Obě smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou stranu o jakékoli změně svého právního postavení, jakož i o jiných změnách, které by mohly mít vliv na plnění této Smlouvy.
3. Práva a povinnosti uvedené ve smlouvě se řídí ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění.
4. Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží Objednatel a 1 Zhotovitel.
5. Obě smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla dohodnuta dle jejich svobodné vůle a nebyla ujednána v tísní nebo za jednostranně nevýhodných podmínek.
6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem zástupců obou smluvních stran.
7. Smluvní strany si dohodly, že není možné postoupit práva a povinnosti dle této smlouvy na třetí osobu dle § 1895 a násl. Občanského zákoníku.
8. Zhotovitel bere na vědomí, že při poskytování informace, která se týká používání veřejných prostředků souvisejících s touto Smlouvou, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjmech těchto prostředků za porušení obchodního tajemství (§ 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

ROZHODČÍ DOLOŽKA

Smluvní strany se dohodly, že své majetkové spory, které mezi nimi vzniknou z této smlouvy o dílo nebo v souvislosti s ní, budou řešit v rozhodčím řízení před jediným rozhodcem, kterým jmenují JUDr. Bc. Martina Kulhánka, Ph.D., advokáta, č. ev. u České advokátní komory 8780 a pro případ, že by se tento rozhodcem z jakéhokoliv důvodu nestal, nebo by ztratil způsobilost k výkonu funkce rozhodce, jmenují JUDr. Lucii Jamborovou, advokátku, č. ev. u České advokátní komory 12715 a pro případ, že by se tato rozhodcem z jakéhokoliv důvodu

nestala, nebo by ztratila způsobilost k výkonu funkce rozhodce, jmenují Mgr. Martina Dvořáka, advokáta, č. ev. u České advokátní komory 12308 a pro případ, že by se tento rozhodcem z jakéhokoliv důvodu nestal, nebo by ztratil způsobilost k výkonu funkce rozhodce, jmenují JUDr. Marka Ivičiče, Ph.D., advokáta, č. ev. u České advokátní komory 11926. Smluvní strany se dohodly, že žaloba se podává výhradně na adresu: Sdružení rozhodců, a. s., Pražákova 1008/69, 639 00 Brno. Odměna za rozhodčí řízení je splatná podáním žaloby a činí 3 % z hodnoty předmětu sporu, nejméně však 1.000 Kč (+ přísl. DPH), řízení může být pouze písemné a rozhodnutí nemusí obsahovat odůvodnění. V případě sporu o vyklizení nemovitosti činí odměna rozhodce 2.500,- Kč. K odměně rozhodce se připočítává DPH v zákonem stanovené výši.

DOLOŽKA

dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Tato smlouva o dílo byla na straně Objednatel schválena na 41. schůzi Rady městské části Brno – Královo Pole dne 20. 7. 2016 usnesením č. 16R41/32.

Přílohy:

č. 1 Položkový rozpočet stavby

č. 2 Harmonogram stavby

V 31. 7. dne 2. 8. 2016

V Třebíči dne 2. 8. 2016

za Objednatel

za Zhotovitele:

Ing. Karin Karasová
starostka MČ Brno – Královo Pole

Ing. Tomáš Kliner
jednatel společnosti TOMIreko, s.r.o.

Celková rekapitulace ceny

Nabídková cena je zpracována dle zadání:

Cena celkem za realizaci bez DPH	798.282,- Kč
Cena za následnou údržbu rostlin bez DPH	20.000,- Kč
Cena celkem bez DPH	818.282,- Kč
DPH 21%.....	171.839,- Kč
Cena včetně DPH	990.121,- Kč

V Třebíči, dne

.....
Ing. Tomáš Klíner
jednatel společnosti

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 15057-012

Stavba: OBNOVA PARKU NA SLOVANSKÉM NÁMĚSTÍ V BRNĚ - KRÁLOVĚ POLI - SO 02

KSO: 823 27 23

Místo: BRNO - KRÁLOVO POLE

CZ-CPV: 45112711-2

CC-CZ: 24208

Datum: 30.06.2015

CZ-CPA: 42.99.22

Zadavatel:

Statutární město Brno

IČ: 44992785

DIČ: CZ44992785

Uchazeč:

TOMIreko, s.r.o.

IČ: 28359216

DIČ: CZ28359216

Projektant:

ATELIÉR ZAHR. A KRAJIN. ARCHITEKTURY SENDLER-BABKA

IČ: 12189391

DIČ: CZ5612042469

Poznámka:

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS (CS 2015-01). Cenové a technické podmínky položek CS, které nejsou uvedeny v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz. Plný popis položek a poznámky k souborům cen jsou uvedeny v jednotlivých cenících ÚRS. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z CS. Tyto položky byly vytvořeny pouze pro tento rozpočet a nenahrazují se v žádné cenové soustavě. Pokud byl v rozpočtu uveden konkrétní obchodní název materiálu nebo výrobku, byl použit s cílem zadavatele stanovit minimální kvalitativní standard. Uchazeč o veřejnou zakázku je oprávněn navrhnout a použít kvalitativně a technicky obdobných řešení, která nesníží užžitnou hodnotu a kvalitu díla, při zachování jakostních a bezpečnostních parametrů výrobků.

VÝKAZ VÝMĚR, který se vztahuje k více položkám je nahrazen odpovídajícím slovem "FIGUROU". Figura je uvedena ve sloupci "Kód" v položce, kde byla spočítána.

Cena bez DPH

798 281,86

DPH základní
sazba 21,00%

Sazba daň
21,00%

Základ daň
798 281,86

Výše daň
167 639,19

15,00%

0,00

0,00

Cena s DPH

v CZK

965 921,05

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 15057-012

Stavba: OBNOVA PARKU NA SLOVANSKÉM NÁMĚSTÍ V BRNĚ - KRÁLOVĚ POLI - SO 02

Místo: BRNO - KRÁLOVO POLE

Zadavatel: Statutární město Brno

Uchazeč: TOMIREKO, s.r.o.

Datum:

30.06.2015

Projektant:

ATELIÉR ZAHR. A KRAJIN. ARCH

Náklady stavby celkem

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
SO 02	OBNOVA PLOCH MZK - HORNÍ PARTER	798 281,86	965 921,05	
VRN	VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY	738 281,86	893 321,05	ING
		60 000,00	72 600,00	VON

KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba: OBNOVA PARKU NA SLOVANSKÉM NÁMĚSTÍ V BRNĚ - KRÁLOVĚ POLI - SO 02

Objekt:

SO 02 - OBNOVA PLOCH MZK - HORNÍ PARTER

KSO: 823 27 23
Místo: BRNO - KRÁLOVO POLE
CZ-CPV: 45112711-2

Zadavatel:
Statutární město Brno

Uchazeč:
TOMIreko, s.r.o.

Projektant:
ATELIÉR ZAHR. A KRAJIN. ARCHITEKTURY SENDLER-BABKA

Poznámka:

CC-CZ: 24208
Datum: 30.06.2015
CZ-CPA: 42.99.22
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
IČ: 28359216
DIČ: CZ28359216
IČ: 12189391
DIČ: CZ5612042469

2

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS (CS 2015-01). Cenové a technické podmínky položek CS, které nejsou uvedeny v soupisu prací jsou neomezeně dalkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Plný popis položek a poznámky k souborům cen jsou uvedeny v jednotlivých cenících ÚRS. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z CS. Tyto položky byly vytvořeny pouze pro tento rozpočet a nenacházejí se v žádné cenové soustavě. Pokud byl v rozpočtu uveden konkrétní obchodní název materiálu nebo výrobku, byl použit s cílem zadavatele stanovit minimální kvalitativní standard. Uchazeč o veřejnou zakázku je oprávněn navrhnout a použít kvalitativně a technicky obdobných řešení, která nesníží užítinou hodnotu a kvalitu díla, při zachování jakostních a bezpečnostních parametrů výrobků.

VÝKAZ VÝMĚR, který se vztahuje k více položkám je nahrazen odpovídajícím slovem "FIGUROU". Figura je uvedena ve sloupci "Kód" v položce, kde byla spočítána.

Cena bez DPH

738 281,86

DPH základní
snižená

Základ daně
738 281,86
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
155 039,19
0,00

V CZK

893 321,05

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPLISU PRACÍ

Stavba: OBNOVA PARKU NA SLOVANSKÉM NÁMĚSTÍ V BRNĚ - KRÁLOVĚ POLI - SO 02
Objekt: SO 02 - OBNOVA PLOCH MZK - HORNÍ PARTER

Místo: BRNO - KRÁLOVO POLE
Zadavatel: Statutární město Brno
Uchazeč: TOMIREKO, s.r.o.

Datum: 30.06.2015
Projektant: ATELIÉR ZAHR. A KRAJIN.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

738 281,86

HSV - Práce a dodávky HSV 738 281,86

1 - Zemní práce

134 549,78

18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu

5 541,15

5 - Komunikace pozemní

506 833,80

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

6 827,91

997 - Přesun sutě

79 227,60

998 - Přesun hmot

5 301,62

SOUPIŠ PRACÍ

Stavba: OBNOVA PARKU NA SLOVANSKÉM NÁMĚSTÍ V BRNĚ - KRÁLOVÉ POLI - SO 02
 Objekt: SO 02 - OBNOVA PLOCH MZK - HORNÍ PARTER

Místo: BRNO - KRÁLOVO POLE

Zadavatel: Statutární město Brno
 Uchazeč: TOMIREKO, s.r.o.

Datum: 30.06.2015

Projektant: ATELJÉR ZAHR. A KRAJIN. ARCHITEKTURY S

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Celková soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	------------------

738 281,86

Práce a dodávky HSV

D	K	000	POZNÁMKA K VÝKAZU VÝMĚR - odkaz na příslušnou část dokumentace - tuto položku dodavatel nenaceňuje	pozn.	1,000	0,00	738 281,86	
W			" výkaz výměr dle BILANČNÍ TABULKY SO 02 v TZ (dále už jen BT/...)"					
W			" případné doplnění dle výkresu: situace SO 02-1, SO 02-2, řez D1 nebo TZ "					
W			" Použití "FIGUR " viz. přídeluiva v Poznámce každé Rekapitulace stavby "					
W			1					

Zemní práce

D	K	1	Zemní práce					
W	K	113107111	Odstřanění podkladu pl do 50 m2 z kameniva těženého tl 100 mm	m2	88,000	60,20	134 549,78	
W			"Poznámka: v ceně položky (pro ruční DM) je i rozrušení MZK krytu pístovým kompresorem"				5 297,60	CS ÚRS 2015 01
W			Meziosočet		0,000			
W			" plocha očištěna ručně, v okolí hřišť a stáv.stromů v ploše MZK, výkr.S002.1 Demolice "					
W	K	113107330	Odstřanění podkladu tl.100mm RUCNĚ " 88,0	m2	88,000	229,30	603,06	CS ÚRS 2015 01
W			" BT 6/ oprava (předlažba) kamen. obrub: kostky třídek "					
W			" dobourání zvěř: lože (na 0,045) u obrub kostek (v mž.položce započteno 0,038m3/mb) "					
W			" (u kopáků objem bour. lože v mž.položce pro Obrubníky - postací) "					
W			OBRUBKOSTK02*0,20					
W	K	113107211	Odstřanění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva těženého tl 100 mm	m2	2,630	12,70	14 744,70	CS ÚRS 2015 01
W			" BT 4/ odstranění MZK tl.100mm, výkr.S001.1 Demolice "					
W			1161,0					
W	K	113108441	Rozrytí krytu z kameniva bez zhuštění bez živěného pojiva	m2	1 161,000	20,30	23 568,30	CS ÚRS 2015 01
W			" BT 4/ rozrušení krytu z MZK pro jeho strojní sejmutí (tl.100mm), výkr.S002.1 Demolice "					
W			1161,0					
W	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	13,150	50,40	662,76	CS ÚRS 2015 01
W			" BT 6/ oprava (předlažba) kamen. obrub cca 10% z celk.dl. (263mb) "					
W			" položka je vč.odstr. bet. lože/patek, obruba: KOPÁKY cca 1/2 z dl. "					
W			26,3/2					
W			Meziosočet					
W	K	OBRUBKOPAK02			13,150			
W			Vytrhání obrub z dlažebních kostek	m	13,150	55,60	731,14	CS ÚRS 2015 01
W			" BT 6/ oprava (předlažba) kamen. obrub cca 10% z celk.dl. (263 mb) "					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
W			" položka je vč.odstr. bet. lože/patek, obruba: KOSTKY cca 1/2 z dl."		13,150			
W			26,3/2		13,150			
W		OBRUBKostka02	Mezisočet	m3	1,644	599,60	985,74	CS ÚRS 2015 01
W	K	132212101	Hlubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneuim nářadím v soudržných horninách tř. 3	m3	0,822			
W			" BT 9+6/ výkop drážky pro lokální opravu/předložbu kam. obrub: (D1 řezý MZK+Situace) "		0,822			
W			0,25*0,25*OBRUBKostka02		1,644			
W			0,25*0,25*OBRUBKopak02		1,644			
W			Součet	m3	1,644	420,80	691,80	
W	K	174101102-01	Zásyp ruční sypatinou se zhuštěním a urovněním povrchu záspy s přemístěním do 15m	m3				
W			" BT 9+6/ zpětný záspy drážky po lokální opravě/předložbě kamen. obrub: (D1+Situace) "					
W			" na záspy použity stávající výkopy z drážky, = odvoz přebytku =0 "					
W			RYHY0060202		1,644			
W			Součet	m3	1,644	358,20	588,88	
W	K	175111109-01	Přípratek pro záspy a přísypávky za ruční prohození sypatiny, uložení do 3m	m3	1,644			
W			ZASYPzem02	m3	1,644	362,00	57 558,00	CS ÚRS 2015 01
W	K	184807111	Zřizení ochrany stromu bedněním	m2	159,000	362,00		
W			" BT 1/ Zabezpečení stromů - bednění : 6ks (16m2/ ks. vč. vyztužení hranoly) "		63,000			
W			6*16,0		63,000			
W			" BT 1a/ Zabezp. stříhan. habr. plotů - 1stran. bednění (1,8m2/ mb. vč. vyztužení hranoly) "		159,000			
W			1*3*1,8		159,000			
W			Součet	m2	159,000	95,20	15 136,80	CS ÚRS 2015 01
W	K	184807112	Odstavení ochrany stromu bedněním	m2	159,000	332,60	11 641,00	
W			Zabezpečení stávajících kov. žive plotů -dle CSN 839061: ochrana koren.zóny+ proti vlivu chemikálií -		35,000			
W	K	1848071-21	předb.cena (individuální posouzení každé stávající výsadby)	mb	35,000			
W			" BT 1a/ Zabezpečení živého plotu dle CSN 83 9061 (jen z 1strany) "		35,000			
W			1*35,0		6,000	390,00	2 340,00	
W	K	1848071-23	Zabezpečení stávajících stromů dle CSN 839061: ochrana koren.zony + proti vlivu chemikálií / předb.cena (individuální posouzení každého stromu)	kus	6,000			
W			" BT 1/ Zabezpečení stromů dle CSN 83 9061" 6		6,000			
D	18		Zemní práce - povrchové úpravy terénu				5 541,15	
W	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	14,500	23,70	343,65	CS ÚRS 2015 01
W			" BT 19/ osetí trávníku v rovině (úpravy okol.ploch a podél obrub, trávník obnova) "		14,500			
W			14,50		14,500			
W			Mezisočet rovina TRÁVA SO 02	kg	0,373	109,00	40,66	CS ÚRS 2015 01
W			- BT 19-21 "		0,373			
W			TRÁVA02-0,025*1,03:	m2	14,500	4,70	68,15	CS ÚRS 2015 01
W	K	181951101	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhuštění	m2	14,500			
W			" obnova trávníku: BT 19/ rozhrnutí rozrytého podkladu pod ohumsov. "		14,500			
W			OHUMm202	m2	14,500	11,40	165,30	CS ÚRS 2015 01
W	K	182303111	Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tl. 50 mm rovina v rovině a svahu do 1:5	m2	14,500			
W			" BT 19/ zemina pro urovnání plochy pro trávník 0,05 m3/m2 (rovina)"		14,500			
W			14,50		14,500			
W			Součet	m3	0,747	682,30	509,68	CS ÚRS 2015 01
W	M	103715000	substrát pro trávníky A VL	m3	0,747			
W			" BT 28 "		0,747			
W			0,05*OHUMm202*1,03	m2	14,500	36,00	522,00	CS ÚRS 2015 01
W	K	181111111	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	14,500			

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
21	K	183403114	OTRAVA02 Obdelání půdy kultivátorovým v rovlně a svahu do 1:5	m2	14,500	0,90	13,05	CS ÚRS 2015 01
22	K	183403152	OTRAVA02 Obdelání půdy válečím v rovlně a svahu do 1:5	m2	14,500	0,80	11,60	CS ÚRS 2015 01
23	K	183403153	OTRAVA02 Obdelání půdy hrabáním v rovlně a svahu do 1:5	m2	43,500	2,70	117,45	CS ÚRS 2015 01
24	K	183403053-R	OTRAVA02-3 Odvoz shrabků z přípravy půdy - do 20km, vč. naložení, uložení na skládku, poplatku skládkovného	m2	14,500	96,70	1 402,15	
25	K	183403161	OTRAVA02 Obdelání půdy válečím v rovlně a svahu do 1:5	m2	14,500	0,40	5,80	CS ÚRS 2015 01
26	K	111311411	OTRAVA02 Odstřelení stěrky do 100 m2 s naložením a odvozem do 20 km v rovlně nebo svahu do 1:5	m2	14,500	115,60	1 676,20	CS ÚRS 2015 01
27	K	183402121-11	OTRAVA02 Kozušení půdy souvlečné plochy do 500 m2 hloubky do 150 mm v rovlně a svahu do 1:5, vč. pročištění od stavebních zbytků, kameně a likvidace odpadů	m2	14,500	23,70	343,65	
28	K	185804312	OTRAVA02 Záliv rostlin vodou plocha přes 20 m2	m3	14,500	1,233	17,88	CS ÚRS 2015 01
29	K	185851121	OTRAVA02 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m	m3	1,233	118,50	146,11	CS ÚRS 2015 01
30	K	185851129	OTRAVA02 Součet	m3	1,233	52,10	64,24	CS ÚRS 2015 01
31	K	564932111-01	Komunikace pozemní Plocha vrchní pochůz - mlátová - z mještan, zpevněn kamenná MZK tl 100 mm (minerální beton-světlý okrový odstín) spec. směs projektem předepsaných frakcí a způsobu hluštění	m2	1 249,000	270,10	337 354,90	506 833,80
32	K	564932111-R	OTRAVA02 BT 13+14 / nová vrstva MZK 100mm - 1249,0	m2	1 249,000	11,40	239,40	
33	K	566201111	OTRAVA02 Úprava dosavadního krytu z kamenná drceného jako podklad pro nový kryt s vyrovnáním profilu v přičem i poodešm směru, s vřicím a zhuštěním, s doplněním kamenná drceným, jeho rozprostřením a zhuštěním, v množství do 0,04 m3/m2	m2	1 249,000	99,50	124 275,50	CS ÚRS 2015 01
34	K	571902111-01	OTRAVA02 Pasyp krytu s rozprostřením a zhuštěním kamenná drceným fr-0-4 (barva okrová) do 10 kg/m2	m2	1 249,000	36,00	44 964,00	
			BT 15/ povrch, vrstva tl.5mm, fr-0-4 (posyp MZK, výkr. D1 řezý MZK)					
			Součet		0,145	1,088	1,233	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
WV			" zatřídění: 1m2 * tl.0,005m =0,005m3/m2*1,89t/m3=0,00945 t/m3=9,45kg/m2 "		1 249,000			
WV			1249,0					
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				6 827,91	
35	K	91611123	Dvazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	13,150	265,40	3 490,01	CS URS 2015 01
WV			" BT 9+6/ lokální oprava (předlážba) kamen. obrub: kostky 1řádek (D1 řezu MZK) "					
WV			OB RUBIKostka02		13,150		0,00	
36	M	5838020001s	DODAVATEL NEVACEMUJE - použít stáv. materiál - ST. OČIŠTĚNÁ - kostka dlažební drabná, žula velikost 8/10 cm	t	0,316			
WV			OB RUBIKostka02*0,024		0,316			
37	K	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	13,150	175,30	2 305,20	CS URS 2015 01
WV			" BT 9+6/ lok. oprava (předlážba) kam. obrub: kopáky 10/200/200 (krajníky) D1 řezu MZK "					
WV			OB RUBIKopak02		13,150			
38	M	5838022001Z	DODAVATEL NEVACEMUJE - použít stáv. materiál - STAV. OČIŠTĚNÝ obrubník-krajník kamenný přímý.	m	13,150		0,00	
WV			3,100/ v. 200mm		13,150			
39	K	916994121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	0,092	2 130,30	195,99	CS URS 2015 01
WV			" BT 10+9/ beton nových pater: oprava (předlážba) kamen. obrub: kostky 1řádek "					
WV			" doplnění zvětš. lože (na 0,045) u obrub kostek (v mž.položce započteno 0,038m3/mb) "					
WV			" (u kopáků objem lože v mž.položce pro Obrubníky - postací) "					
40	K	938902322-01	OB RUBIKostka02*10,045-0,038	m	26,000	17,10	444,60	
WV			Cíštění odvodňovacích žlábků - ručně při tl. nánosů do 100 mm / vč. sejmuti a zpět. osazení roštu, vycíštění, naložení odpaďu pro odvoz		26,000			
WV			" BT 16/ vycíštění odvodňov. žlabu " 26,0		13,150	23,70	311,66	CS URS 2015 01
41	K	979024443	Očištění vybouraných obrubníků a krajních silničních	m	13,150	23,70	311,66	CS URS 2015 01
WV			" BT 6+9/ oprava (předlážba) kamen. obrub: kopáky "					
WV			OB RUBIKopak02		13,150			
42	K	979071122	Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním živičnou směsí nebo MC	m2	1,447	55,60	80,45	CS URS 2015 01
WV			" BT 6+9/ oprava (předlážba) kamen. obrub: kostky "					
WV			0,11*OB RUBIKostka02		1,447			
D 997			Přesun sutě				79 227,60	
43	K	997221121	Vodorovná doprava suti nošením a se složením z kusových materiálů, na vzdálenost do 50 m	t	0,347	194,30	67,42	CS URS 2015 01
WV			" materiály pro zpět.použití: drobné žul. kostky / výpočet Tun =odd. 9 Obruby.... "					
WV			" 1x přesun na mezideponii stavby (pro očištění na zpět.použití) "					
WV			" zpět. rozvoz kostek započten v rámci přesunu hmot (hmot. Stávaj. očišt. kostek, odd.9) "					
WV			OB RUBIKostka02*0,024*1,10		0,347	142,20	44,94	
44	K	9972216121	Nakládání kusových materiálů na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	0,316	142,20	44,94	
WV			" zpětné použité materiály po očištění: drobné žul. kostky/výpočet odd. 9 Obruby "					
WV			OB RUBIKostka02*0,024		0,316			
45	K	997221131	Vodorovná doprava vybouraných hmot nošením a se složením na vzdálenost do 50 m	t	0,767	118,50	90,89	CS URS 2015 01
WV			" materiály pro zpět.použití: kamen.krajníky / výpočet Tun =odd. 9 Obrubníky "					
WV			" 1x přesun na mezideponii stavby (pro očištění na zpět.použití) "					
WV			" zpět. rozvoz dlažeb započten v rámci přesunu hmot (hmot. Stávaj. očišt. obrub odd.9) "					
WV			OB RUBIKopak02*0,053*1,10		0,767	218,00	151,95	CS URS 2015 01
46	K	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	0,697	218,00	151,95	CS URS 2015 01
WV			" zpětné použité materiály po očištění: krajníky,kopáky /výpočet odd. 9 Obrubníky "					
WV			OB RUBIKopak02*0,053		0,697			
47	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypaných materiálů do 1 km	t	207,942	37,90	7 881,00	CS URS 2015 01

3

PČ	Typ	Kod	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenný Soubor
48	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sítě ze sypkých materiálů	t	2,287,362	9,50	21 729,94	CS ÚRS 2015 01
	W		" odvoz na recyklaci "					
	W		SUTsmes02 (1,2-1)		2,287,362			
49	K	9972218550BD4	Poplatek za uložení odpadu směsné stavební a demoliční odpady - sítě , kamení a zemina s příměsí	t	207,942	236,90	49 261,46	
	W		" sůt + DM hmoty celkem "					
	W		Mezisoučet		208,955			
	W		" - zpětně použité materiály : kamenné obruby (kostky, kopáky)"					
	W		-OBRUBkostka02*0,024		-0,316			
	W		-OBRUBkopak02*0,053		-0,697			
	W		Mezisoučet		-1,013			
	W		SUTsmes02		207,942			
	W		Součet					

5 301,62

D	998		Přesun hmot					
50	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytím dlaždeným	t	4,043	152,60	616,98	CS ÚRS 2015 01
	W		" Přesun hmot: kostky, krajníky "		4,043			
	W		Mezisoučet		4,043			
	W		Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytím z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	89,402	52,40	4 684,66	CS ÚRS 2015 01
	W		" Přesun hmot celkem "		93,445			
	W		-PřesunKOSTKY02		-4,043			
	W		Součet		89,402			

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: OBNOVA PARKU NA SLOVANSKÉM NÁMĚSTÍ V BRNĚ - KRÁLOVÉ POLE - SO 02
Objekt:

VRN - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

KSO: 823 27 23
Místo: BRNO - KRÁLOVO POLE
CZ-CPV: 45112711-2

Zadavatel:
Statutární město Brno

Uchazeči:
TOMIREKO, s.r.o.

Projektant:
ATELIÉR ZAHR. A KRAJIN. ARCHITEKTURY SENDLER-BARBA

Poznámka:

CC-CZ: 24208
Datum: 30.06.2015
CZ-CPA: 42.99.22
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
IČ: 28359216
DIČ: CZ28359216
IČ: 12189391
DIČ: CZ5612042469

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS (CS 2015-01). Cenové a technické podmínky položek CS, které nejsou uvedeny v soupisu prací jsou neomezeně dálekově k dispozici na www.cs-urs.cz. Plný popis položek a poznámky k souborům cen jsou uvedeny v jednotlivých cenících ÚRS. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z CS. Tyto položky byly vytvořeny pouze pro tento rozpočet a nenacházejí se v žádné cenové soustavě. Pokud byl v rozpočtu uveden konkrétní obchodní název materiálu nebo výrobku, byl použit s cílem zadavatele stanovit minimální kvalitativní standard. Uchazeč o veřejnou zakázku je oprávněn navrhnout a použít kvalitativně a technicky obdobný řešení, která nesnižují uživatelskou hodnotu a kvalitu díla, při zachování jakostních a bezpečnostních parametrů výrobků.

VÝKAZ VÝMĚR, který se vztahuje k více položkám je nahrazen odpovídajícím slovem "FIGUROU". Figura je uvedena ve sloupci "Kód" v položce, kde byla spočítána.

Cena bez DPH

60 000,00

DPH základní
snižená

Základ daně
60 000,00
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
12 600,00
0,00

Cena s DPH

v CZK

72 600,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: OBNOVA PARKU NA SLOVANSKÉM NÁMĚSTÍ V BRNĚ - KRÁLOVĚ POLI - SO 02

Objekt: VRN - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Místo: BRNO - KRÁLOVO POLE

Zadavatel: Statutární město Brno
Uchazeč: TOMIREKO, s.r.o.

Datum: 30.06.2015

Projektant: ATELIÉR ZAHR. A KRAJIN.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

60 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady .

60 000,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

4 500,00

VRN2 - Příprava staveniště

15 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště

18 600,00

VRN4 - Inženýrská činnost

20 800,00

VRN7 - Provozní vlivy

1 100,00

SOUHRN PRACÍ

Stavba: OBNOVA PARKU NA SLOVANSKÉM NÁMĚSTÍ V BRNĚ - KRÁLOVĚ POLI - SO 02
Objekt: VRN - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Místo: BRNO - KRÁLOVO POLE
Zadavatel: Statutární město Brno
Uchazeč: TOMIREKO, s.r.o.

Datum: 30.06.2015
Projektant: ATELIER ZÁHR. A KRAJIN. ARCHITEKTURY S

Př. Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
---------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

60 000,00

D VRN

Vedlejší rozpočtové náklady

60 000,00

D VRN1

Průzkumné, geodetické a projektové práce

4 500,00

1 K 03254000

Dokumentace skutečného provedení stavby
pro SO 02 "

1,000 4 500,00

4 500,00 CS ÚRS 2015 01

D VRN2

Příprava staveniště

15 000,00

2 K 02200300019

Příprava staveniště - Vytyčení stávajících podzemních inženýrských sítí v zájmové lokalitě

1,000 15 000,00

15 000,00

WV

" síť před zahájením zemních prací (viz. TZ) "

1,000

D VRN3

Zařízení staveniště

18 600,00

3 K 03120300011

Wybudování zařízení staveniště

1,000 12 560,00

12 560,00

WV

" Náklady spojené s případným: "

WV

" 1/vypracováním projektové dokumentace "

WV

" zařízení staveniště (dále jen ZS) "

WV

" 2/ zřízení přípojek energií k objektům ZS "

WV

" 3/ vybudov. měřících odběrných míst ZS "

WV

" 4/ příprava území pro objekty ZS "

WV

" 5/ vlastní vybudování objektů ZS "

WV

" Součástí je i projednání a povolení "

1

1,000

2 500,00

4 K 03290300011

Provoz zařízení staveniště

1,000 2 500,00

2 500,00

WV

" 1/ náklady na vybavení objektů ZS "

WV

" 2/ náklady na energie spotřebované "

WV

" dodavatelem v rámci provozu ZS "

WV

" 3/ náklady na potřebný úklid v prostorách ZS "

WV

" 4/ náklady na nutnou údržbu a opravy na "

WV

" objektech ZS a přípojkách energií "

1

1,000

3 540,00

5 K 03920300011

Odstavení zařízení staveniště

1,000 3 540,00

3 540,00

KČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	WV		" 1/ odstranění ZS vč. přípojek energií a jejich odvoz "		1,000			
	WV		" 2/ náklady na úpravu povrchů po odstranění ZS "					
	WV		" 3/ úklid ploch, na kterých bylo ZS provozováno "					
	WV		1					
D	VRN4		Inženýrská činnost				20 800,00	
6	K	04319400011	Ostatní zkoušky - analýza ověření kvalitativní vlastnosti odpadu : dle MZP Vyhláška 294 2005sb, příloha č.10 - po recyklační použití na povrch terénu.	KČ	1,000	11 950,00	11 950,00	
	WV		" komplet: odběr vzorků ,rozběr, protokol "					
	WV		1					
7	K	045002000	Kompletační a koordinační činnost	KČ	1,000	8 850,00	8 850,00	CS ÚRS 2015 01
	WV		1					
D	VRN7		Provozní vlivy				1 100,00	
8	K	070001000	Provozní vlivy	KČ	1,000	1 100,00	1 100,00	CS ÚRS 2015 01
	WV		" Náklady na provoz v rozsahu dle TZ ZOV odstavec Bezpečnost a ochrana zdraví "					
	WV		" vč. zajištění vodící linie při náhradní trase uzavřek chodníků "					
	WV		1					
					1,000			

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatně sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informací o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

- Plný popis položky
- Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
- Výkaz výměr

Pokud je k řádce výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

- Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
- Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
- Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
- J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi
- Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaku
Kód stavby	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	20
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	15
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činnosti	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	20
IC	N	IC zadavatele zadání	String	20
DIC	N	DIC zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	20
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	50
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisu	String	255
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaku
Kód stavby	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	50
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	String	20
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	String	120
Typ	A	Typ zakázky	Double	
eGTypZakazky			Double	

21

Soupis prací

Název	Povinný	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Poradové číslo položky soupisu	Long	1
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPoložky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	50
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	50
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	50
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50

Rekapitulace členění soupisu prací

Název	Povinný	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	50

Krycí list soupisu

Název	Povinný	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činnosti	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eSazbaDph	50
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	50
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	50
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	50
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	50

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
egSzadDPH	základní snížená nulová základní sazba DPH přenesená snížená sazba DPH přenesená sníž. přenesená	Základní sazba DPH Snížená sazba DPH Nulová sazba DPH Základní sazba DPH přenesená Snížená sazba DPH přenesená sníž. přenesená
egTypZakazky	STA PRO ING VON OST	Stavební objekt Provozní soubor Inženýrský objekt Vedlejší a ostatní náklady Ostatní náklady
egTypPolozky	1 2 3 4	Položka typu HSV Položka typu PSV Položka typu M Položka typu OST

